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1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 21. februar 2019 stillet mig føl-

gende spørgsmål 217 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Ib Poulsen (DF). 

Spørgsmål 217 

Hvad er ministerens holdning til, at DMI’s nye hjemmeside er skræddersyet, efter 
hvilke vejrinformationer der har fået flest søgninger, og at DMI dermed har for me-

get fokus på vejrinformation om cykelturen hjem eller til vurdering af, om man kan 

grille i haven om aftenen, på bekostning af f.eks. femdøgnsprognosen, der ikke er 

en lige så populær hjemmeside, men til gengæld efterspurgt af fagspecifikke bran-

cher som landbruget og det blå erhverv? 

Svar 

På dmi.dk skal borgere og erhverv let kunne tilgå relevante informationer om vejr, 

klima og hav. Nogle af DMI’s brugere har behov for et hurtigt overordnet overblik 
over vejret de kommende dage, mens andre efterspørger deltaljeret statistik eller 

viden. DMI har oplyst mig om, at man i designet af den nye hjemmeside har forsøgt 

at tage hensyn til de mange forskellige ønsker samtidig med, at der har været brug 

for en opdatering af hjemmesiden, så den fx bedre kan bruges på mobile platforme. 

 

Mange borgere bruger hver dag dmi.dk, og mange har kontaktet DMI med forslag 

til forbedringer af den nye hjemmeside. Nogle af forslagene har DMI allerede inkor-

poreret i det nye design, mens andre bliver tilføjet drypvist i den kommende tid. Det 

er et gennemgående tema, at mange brugere synes, det var nemmere at overskue 

femdøgnsprognosen for et givent sted på den gamle hjemmeside. DMI understre-

ger, at den nye hjemmeside også viser en prognose for vejret de kommende fem 

dage for et givent sted, men designet er anderledes, så femdøgnsoversigten vises 

vertikalt og ikke horisontalt. På baggrund af brugernes tilbagemeldinger har DMI 

evalueret designændringen af femdøgnsprognosen og besluttet at supplere den 

nuværende vertikale visning med en horisontal grafisk oversigt, som det kendes fra 

den gamle hjemmeside.  
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